[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О единовременной денежной выплате
гражданам, призванным на военную службу по мобилизации
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить гражданам Российской Федерации, проживающим в Чувашской Республике и призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», единовременную денежную выплату в размере 50 тыс. рублей.
2. Кабинету Министров Чувашской Республики обеспечить:
утверждение порядка осуществления единовременной денежной выплаты, установленной настоящим Указом;
в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

7 ноября 2022 года

№ 135